
Zarządzenie Nr   17 /2018  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach   

z dnia 13   lipca 2018 r. 

 

o zmianie zarządzenia w sprawie ustanowienia zadań ochronnych  

dla rezerwatu przyrody „Łężczok” 

 

 

 Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 

10 czerwca 2014 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Łężczok”, wprowadza się następujące zmiany:  

1) w załączniku Nr 1 do Zarządzenia, o którym mowa w § 1, w tabeli pt. „Identyfikacja i ocena 

istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 

ograniczania tych zagrożeń i ich skutków.”,  dodaje się Lp. 6, w brzmieniu: 

6. Pogorszenie warunków utrzymania 
właściwego stanu ochrony zespołów 
wielogatunkowych lasu łęgowego             
w wyniku rozprzestrzeniania się 
organizmu kwarantannowego 
Candidatus Phytoplasma.  

Istotne 

1) usuwanie wiązów 
pospolitych uznanych za 
porażone i prawdopodobnie 
porażone przez Candidatus 
Phytoplasma ulmi – sprawcę 
fitoplazmy żółtaczki wiązu. 
 

 

2) w załączniku Nr 2 do Zarządzenia, o którym mowa w § 1, w tabeli pt. „Opis sposobów 

ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych 

zadań.”, dodaje się Lp. 9., w brzmieniu:  

9. Usuwanie wiązów pospolitych 
uznanych za porażone                              
i prawdopodobnie porażone przez 
Candidatus Phytoplasma ulmi 
poprzez ich wycięcie i utylizację             
w sposób uniemożliwiający 
rozprzestrzenianie się fitoplazmy 
żółtaczki wiązu oraz jej wektorów 
pod nadzorem Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Roślin                     
i Nasiennictwa w Katowicach 

Cały teren 
rezerwatu. 

W zależności od potrzeb. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                           
1
 Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1074  oraz z 2018 r. poz. 10 i 650. 


